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PIOTR BARON QUARTET 
 

 

PIOTR BARON (ur. 5 stycznia 1961 roku we Wrocławiu) – polski ,saksofonista jazzowy kompozytor i pedagog. 

Od 20 lat zajmuje czołowe miejsca w ankiecie „Jazz Top” pisma Jazz Forum w kategorii saksofonu tenorowego  

i sopranowego. Jest też wysoko notowany jako alcista i barytonista. 

Debiutował w 1977 r. W 1978 r. został wyróżniony jako solista na festiwalu Jazz nad Odrą. W 1980 r. otrzymał drugą 

nagrodę na tym samym festiwalu. W 1984 r. wygrał solistyczne Grand Prix na festiwalu San Sebastian „Jazz Aldia”  
w Hiszpanii. 

Współpracował z liczącymi się polskimi jazzmanami, takimi jak m.in.:, Zbigniew Namysłowski, Tomasz Stańko, 

Henryk Miśkiewicz, Jarosław Śmietana, Wojciech Karolak, Zbigniew Lewandowski, Krzesimir Dębski, Janusz 

Muniak, Tomasz Szukalski, Darek Oleszkiewicz, Piotr Wojtasik, Jan Ptaszyn Wróblewski. Współpracował też  

z wieloma muzykami z Europy, m.in.  z: Bo Stiefem, Jasperem Van't Hofem, w 1998 r. z European Broadcasting 

Union International Big Band w Sztokholmie (jako koncertmistrz i pierwszy saksofon altowy). 

Obecnie jest liderem tria, kwartetu i kwintetu. Ponadto współpracuje z czołowymi europejskimi grupami jazzowymi 
(m.in. Piotr Wojtasik Group, Jaromir Honzak Quartet East). 

Był wykładowcą warsztatów muzycznych w (m.in.) w Chodzieży, Pułtusku, Puławach, Bolesławcu, Lesznie, 

Brzozowie, Przemyślu, w Lwowie i Pradze. Od 1998 r. jest nauczycielem w klasach saksofonu i harmonii jazzowej  

z improwizacją we Wrocławskiej Szkole Jazzu i Muzyki Rozrywkowej I i II st. Od 2007 jest wykładowcą 

Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie na kierunku jazz i muzyka 
estradowa. 

Źródło: http://pl.wikipedia.org/wiki/Piotr_Baron_(saksofonista) 

www.baron.cba.pl 

Pianista MICHAŁ TOKAJ, absolwent katowickiej Akademii Muzycznej, to przedstawiciel młodego jazzowego 

pokolenia. Jest laureatem wielu konkursów i ma już w swoim dorobku współpracę z najwybitniejszymi polskimi 

muzykami, takimi jak Jan Ptaszyn Wróblewski, Janusz Muniak, Zbigniew Namysłowski, Henryk Miśkiewicz, Piotr 

Baron, Piotr Wojtasik, Grzegorz Nagórski, Darek Oleszkiewicz i Kazimierz Jonkisz. W kwintecie i kwartecie Piotra 

Barona grał trasy koncertowe z Eddie’m Hendersonem, Victorem Lewisem i Kevinem Mahoganym. Współpracuje 

także z Jaromírem Honzákiem, z którego kwintetem nagrał płytę Present Past (2003). Michał Tokaj jest autorem 

aranżacji cenionej zarówno przez krytyków, jak i melomanów płyty My Lullaby (2002) jazzowej wokalistki 

Agnieszki Skrzypek. Znakomite recenzje zebrała jego autorska płyta Bird Alone (2004), w nagraniu której udział 

wzięli Darek Oleszkiewicz i Łukasz Żyta. 

Źródło: www.michaltokaj.com 

Kontrabasista MICHAŁ BARAŃSKI jest studentem Akademii Muzycznej w Katowicach. Laureat wielu 

konkursów klasycznych i jazzowych, odbył trzykrotne tournee koncertowe po USA, grając w kwartecie Brada 

Terry'ego. Współpracuje z amerykańskimi i polskimi jazzmanami takimi jak Roger Kellaway, William Galison, 

Joachim Mencel, Maciej Sikała, Ireneusz Głyk, Jose Torres, Mieczysław Szcześniak, a także z formacją Mate.o, 

Natalią Niemen i zespołem New Life’ M oraz z chórem gospel Trzecia Godzina Dnia. Jest członkiem tria 
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Kaczmarczyk - Dobrowolski - Barański, które zdobyło główne nagrody wszystkich liczących się konkursów 
jazzowych w Polsce (Jazz Juniors, Bielska Zadymka Jazzowa, Jazz nad Odrą). 

Źródło: www.myspace.com/michalbaranski 

ŁUKASZ ŻYTA  jest absolwentem Akademii Muzycznej na Wydziale Jazzu i Muzyki Rozrywkowej  

w Katowicach.  

Jeden z czołowych perkusistów młodego pokolenia. Laureat wyróżnień i nagród zespołowych oraz  indywidualnych : 

1. nagroda Jazz Juniors w Krakowie, 1. nagroda Festiwalu w Siedlcach, Grand Prix Jazz Drummers Meeting  

w Grodzisku Mazowieckim, Jazz Nad Odrą, Pomorska Jasień jazzowa. 

Ma na koncie współpracę z takimi muzykami jak:, Bobby Watson (trasa koncertowa w Polsce w zespole Jacka 

Niedzieli), Jan Ptaszyn Wróblewski, Janusz Muniak, Andrzej Cudzich, Joahim Mencel, Brad Terry, Piotr Baron, Piotr 

Wojtasik, Jaromir Honzak, Kuba Stankiewicz, Grzegorz Nagórski, D. Murray, D. Friedman, Z. Namysłowski,  

T. Szukalski, H. Miśkiewicz, D. Oleszkiewicz, G. Auguścik, M. Tokaj, Trio WKŻ.  

Źródło: http://independent.pl/zyta_lukasz 

www.myspace.com/lukaszzyta 

ADAM BARON 

Źródło: www.myspace.com/barryzlasu 

SEBASTIAN WITKOWSKI 

Źródło: http://www.myspace.com/witkacy_mix 

STUDIO RECPUBLICA  

Źródło: www.recpublica.com/studio.html 

 

ZESPÓŁ INICJATYWA POZNAŃSKICH MUZYKÓW 

JEDNEGO DUCHA 

NIEDZIELNE WIELBIENIE BOGA to inicjatywa grupy poznańskich muzyków. Te szczególne spotkania mają 

miejsce raz w miesiącu (z reguły jest to ostatnia niedziela miesiąca) w kościele OO.Dominikanów przy Al. 

Niepodległości. Jest tam wtedy głośno, tłoczno i radośnie. Całość rozpoczyna Msza Święta o godzinie 13:00 z muzyką 

gospel a po niej muzyczne WIELBIENIE... Pierwsze wielbienie odbyło się we wrześniu 2001. 

KOGO TAM NIE MA... 
Inicjatorem i koordynatorem Niedzielnego Wielbienia Boga jest Leopold "Poldek" Twardowski. Od początku 

inicjatywę wielbienia wspiera także ks. Rafał Krakowiak - archidiecezjalny koordynator wspólnot Odnowy w Duchu 

Świętym. Bezpośrednim duszpasterzem muzyków i wszystkich zaangażowanych w to dzieło od początku, przez 

ponad półtora roku był o. Tomasz Nowak, dominikanin. Po odejściu o. Tomasza do Krakowa, duszpasterzowania 

"wielbieniowego" podjął się jego klasztorny współbrat, o. Michał Adamski, a po nim o. Norbert Kuczko. W czerwcu 

br. o. Tomasz powrócił do Poznania i ponownie podjął się opieki nad poznańskim Wielbieniem. Instrumentaliści to 

zawodowi muzycy dobrze znani zarówno w poznańskim środowisku jak i na ogólnopolskiej scenie muzycznej. 

Chórzyści to studenci, młodzież, uczący się i pracujący, ludzie różnych z różnych wspólnot z Poznania i okolic. 

Jesteśmy otwarci na nowe osoby i chętnie każdego zapraszamy! Grono wspaniałych muzyków, chcących uwielbiać 

Pana wciąż się powiększa. Trzon w sensie duchowym stanowi grupa teatralna DROGA, w której Poldek również 

aktywnie działa. 

WIELBIĆ PANA CHCĘ... 
O. Tomasz - "Specyfika wielbienia jest taka, że to ani dziękczynienie ani prośba o łaski. Jedyny powód wielbienia 

Pana to fakt Jego istnienia. Wielbienie to znak jedności ekumenicznej - zostawiamy wszelkie dysputy i dyskusje na 

temat różnic nas dzielących, a łączymy się w śpiewie i wielbieniu. Muzyka jest taką płaszczyzną, na której my 

chrześcijanie możemy się spotkać, wzajemnie budować i karmić, przekraczać pewne obawy, blokady, które w nas są. 

Nie szukamy w tym korzyści ani osobistych ani tym bardziej kościelnych. Nawet jeśli w naszych głowach nie ma 

http://independent.pl/zyta_lukasz
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dalszego ciągu i nie wiemy co by z tego mogło być, to każde dobro, serdeczność, okazywanie szacunku i miłości 

kiedyś z pewnością zaowocuje." 

Poldek - "To, co robimy, nazwałbym pospolitym ruszeniem ku chwale Bożej. Są utwory, które gramy za każdym 

razem inaczej - zamienia się to w wielkie jam session dla Jezusa." 

  

ZESPÓŁ MADLOVE 

Źródło: http://www.myspace.com/madlovewroclaw 

AGNIESZKA DAMRYCH   vokal  

Źródło: http://www.facebook.com/people/Agnieszka-Damrych/1668889081 

ŁUKASZ DAMRYCH    piano 

Źródło: http://www.facebook.com/people/Lukasz-Damrych/1813037452 

http://www.myspace.com/lukaszdamrych 

PIOTR NOSAL   bas, gitara basowa 

Źródło: http://www.myspace.com/piotrnosal 

 

ŁUKASZ SOBOLAK     drums  

Źródło: http://bluesonline.pl/component/option,com_datsogallery/Itemid,8/func,detail/id,530/ 

MACIEK PROKOPOWICZ     realizacja dźwięku 

Założycielami grupy są obdarzona niezwykłym, ciepłym głosem i rozpierającą energią wokalistka 

Agnieszka Damrych oraz pianista, kompozytor, laureat nagrody Tukana 2006 na Przeglądzie Piosenki 

Aktorskiej Łukasz Damrych. W repertuarze grupy znajdą się autorskie aranżacje utworów artystów takich 

jak Erykah Badu, Jill Scott, Beady Belle, Alicia Keys. 

Oficjalna strona: http://www.myspace.com/madlovewroclaw 

WARSZTATY MUZYCZNE : 

LEOPOLD TWARDOWSKI  PROWADZENIE GRUPY MUZYCZNEJ 

Urodzony 7 października 1966 roku w Sędziszowie Małopolskim. Po ukończeniu Szkoły Podstawowej 

kontynuuje naukę w Liceum Zawodowym w Ropczycach w latach 1981 – 1985. Wspólnie z przyjaciółmi 

pod duchową opieką ks. Emila Matysika inicjują religijno – muzyczno – patriotyczny 

projekt „Nadzieja” jako wyraz muzycznego poszukiwania Boga oraz swoistej walki o wolność  

i sprawiedliwość. W tym czasie duże inspiracje czerpie z piosenki zaangażowanej środowiska twórców 

niezależnych, m.in. Jacka Kaczmarskiego. Uczestniczy także w kilku projektach rockowych. 

 

Następne lata to okres formacji duchowej i krystalizowania najważniejszych wartości życiowych pod 

kierownictwem Braci Kapucynów. W tym czasie zafascynowany świa..wem życia św. Franciszka  

z Asyżu uczy się wrażliwości na piękno będące śladami Stwórcy i prawdziwej wolności w Duchu  

i w Prawdzie. W 1991 roku kończy naukę na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu, następnie 

w Poznaniu kończy Studium Piosenkarskie oraz Państwową Szkołę Muzyczną II stopnia w klasie gitary 
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klasycznej. Jest jednym z laureatów Festiwalu Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu i Festiwalu Piosenki 

Francuskiej w Lubiniu. W tym czasie nagrywa także dla Telewizji Polskiej teledysk do piosenki „Źródła 

miłości poszukuję”. 

W 1992 roku wraz z Joanną rozpoczynają wspólną drogę małżeńską i rodzinną z czwórką dzieci: Anastazją, 

Janem, Tereską i Piotrusiem. Wraz z żoną angażuje się w posługę ewangelizacji, inicjując Wspólnotę 

Młodych Rodzin. Krótko potem powstaje ewangelizacyjny projekt muzyczny„Sekret”, który, po dołączeniu 

do składu kilku zawodowych muzyków, przekształca się w zespół „Brama”. W 1998 roku uczestniczy w 

zawiązaniu Teatru „Droga”, odgrywając tytułową rolę w spektaklu „Zraniony Pasterz”.  

Od 2000 roku współpracuje z projektem „Lednica 2000” jako solista na polach lednickich. Uczestniczy też 

w nagraniu teledysków „Ichtis” i „Wypłyń na głębię”. We wrześniu 2001 roku zawiązuje Inicjatywę 

Poznańskich Muzyków „Bogu Jedynemu Chwała”, organizując comiesięczne Niedzielne Wielbienie 

Boga w kościele oo. Dominikanów oraz na centralnych placach Poznania. W 2002 roku inicjuje 

pierwszePoznańskie Zaduszki Jazzowe w kościele oo. Dominikanów, które wkrótce wchodzą na stałe do 

kalendarium wydarzeń kulturalnych miasta. Ponadto inicjuje cykle Koncertów Piosenki 

Zaangażowanej (pieśni z okresu stanu wojennego), pieśni patriotyczno – historycznej, oraz wspomnienia 

twórczości Marka Grechuty.  

Do współpracy przy swoich projektach zaprasza wielu cenionych muzyków takich jak Julia Rosińska, Piotr 

Kałużny, Jarosław Kostka, Katarzyna Stroińska, Marek Manowski, Jacek Piskorz, Łukasz Chojnacki, Paweł 

Głowacki, Grzegorz Kopala, Krzysztof Przybyłowicz, Sławomir Tokłowicz, Mirosław Kamiński, Andrzej 

Mazurek, Jerzy Karwowski, Jarosław Wachowiak, Maciej Kociński, Maciej Fortuna, Piotr Banyś i inni.  

W 2006 roku wraz z Grzegorzem Kopalą nagrywa płytę „Śladami”, będącą muzycznym portretem osoby 

św. Franciszka z Asyżu. Na krążku pobrzmiewają klimaty gitarowej ballady, jazzu i swingu, ale także popu 

oraz spora dawka chilloutu. Zawierająca 12 utworów płyta jest promowana przez teledysk „Nie nam 

Panie”, nagrany wspólnie z zespołem „Bogu Jedynemu Chwała”.  

Od czterech lat prowadzi warsztaty i koncertuje w Krzeszowie. 

Źródło: http://www.myspace.com/poldektwardowski  

Oficjalna strona: http://www.wielbienie.pl/wielbijmy.html 

GRZEGORZ KOPALA      GITARA 

:  

Grzegorz Kopala (ur. 12 czerwca 1972 r.) – polski kompozytor, wokalista, aranżer muzyczny i wokalny, 

gitarzysta, klawiszowiec, skrzypek, akordeonista. Artysta jest ściśle zwizany z miastem Ropczyce. 

Od najmłodszych lat interesował się muzyką, szczególnie grą na gitarze. W szkole średniej rozwinął swoje 

zainteresowania muzyczne. Wziął udział w przesłuchaniu młodych talentów, na którym został zauważony 

przez Jurka Filara, znanego kompozytora i tekściarza. W czasie służby wojskowej pracował w Ochronie 

Rządu. W tym okresie rozpoczęły się jego pierwsze występy u boku Tadeusza Drozdy i Janusza 

Rewińskiego. 

Po odbyciu służby wojskowej trafił do Poznania i rozpoczął swoją muzyczną edukację w studium 

piosenkarskim. Wziął udział w programie Zbigniewa Górnego Śpiewać każdy może w 1991 roku i tu odniósł 

pierwszy sukces. Zwyciężył program i został zakwalifikowany do opolskich debiutów. Został wybrany 

również do głównej roli w musicalu Metro, kontynuując naukę w studium. Następnie zaczął odnosić 

sukcesy jako członek zespołów Żuki R&R Band oraz Just 5. Razem z zespołem wydał 3 płyty długogrające 

które odniosły znaczący sukces na polskiej scenie muzycznej. Grzegorz był współrealizatorem płyty  

z kompozycjami od popu do muzyki poważnej, wydanej dla Ojca Świętego. Skomponował muzykę do 

musicalu Zraniony Pasterz. Zaczął pisać muzykę dla znanych polskich artystów (Katarzyna Skrzynecka, 

Alicja Bachleda-Curuś). Współpracował z Salem Solo, nagrywając z nim w 2001 roku album I worhip.  

W tym samym roku wydał swój pierwszy i jedyny jak do tej pory album pt. Warto chcieć. Na płycie 
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znalazło się 11 kompozycji z czego 10 jest autorstwa Grzegorza. Płyta nie odniosła znaczącego sukcesu 

komercyjnego. 

W 2001 roku współzałożył zespół Bogu Jedynemu Chwała, prowadzący cykliczne spotkania wielbienia  

i koncertujący w Poznaniu i innych miastach Polski (m.in w Toruniu podczas festiwalu Song of songs w 

2008 roku). Wspólnie z żoną Julią stworzył duet muzyczny, mający na swoim koncie nagrania m.in.San 

Damiano (cover znanego utworu Sala Solo) oraz Janie Pawle II (Grand Prix międzynarodowego festiwalu 

piosenki o Ojcu Świętym w Toronto w 2005 roku). 

Źródło: http://pl.wikipedia.org/wiki/Grzegorz_Kopala; http://www.juliaigrzegorz.pl/ 

http://www.facebook.com/pages/Julia-i-Grzegorz-Kopala/103129598300# 
 

HUBERT KOWALSKI  KOMPOZYTOR I DYRYGENT 

Hubert Kowalski – urodził się w 1972 roku w Kamieniu Pomorskim.  

Mąż Aliny i tata Zosi i Hani. Kompozytor, muzyk, wokalista, pedagog. Ukończył Szkołę Muzyczną II 

stopnia w Szczecinie, w klasie kontrabasu. Jest absolwentem Akademii Wychowania Fizycznego. W latach 

1992-1995 był członkiem Bałtyckiej Międzynarodowej Młodzieżowej Orkiestry Symfonicznej, a od 1994 

także Kameralnej Orkiestry Festiwalu Muzyki Współczesnej im. W. Lutosławskiego w Szczecinie.  

Od 1993 roku związany z wykonującym współczesne gatunki muzyczne zespołem „Deus Meus”, z którym 

nagrał cztery płyty.  

Od 2000 roku był związany z zespołem muzyki dawnej „Bractwo Lutni” z Dworu na Wysokiej. Zajmuje się 

badaniem i interpretowaniem muzyki średniowiecznej i renesansowej. Ostatni projekt to realizowane razem 

z Tomaszem Stańko połączenie muzyki XV i XVI wieku z współczesną improwizacją jazzową. Od roku 

2003 jest związany z Chórem Polskiego Radia w Krakowie. 

Pracuje także jako pedagog. W latach 2002-2004 prowadził chór młodzieżowy przy IV Liceum 

Ogólnokształcącym w Krakowie. Był także twórcą projektu edukacyjnego o muzyce średniowiecznej, który 

został zrealizowany w 2003 roku w Malborku. Współtworzył muzykę do musicalu „Zazdrosna Miłość”, 

który powstał w krakowskim środowisku dominikańskim. Ostatnio pracuje nad nagraniem autorskiej płyty. 

 

 

ŁUKASZ SOBOLAK  DRUMS 

Źródło: http://bluesonline.pl/component/option,com_datsogallery/Itemid,8/func,detail/id,530/ 

ŁUKASZ DAMRYCH INSTRUMENTY KLAWISZOWE 

Zespół The Positive  powstał w 2005 roku, a muzycy pochodzą z różnych miast Polski (Warszawa / 

Wrocław / Zielona Góra). Pierwszy debiutancki koncert zagrał w Piwnicy Artystycznej Kawon w Zielonej 

Górze 30 maja 2006 r. Drugi koncert odbył się na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury w Głogowie.  

W 2007 roku zespół wygrał wrocławskie eliminacje do konkursu Debiuty 2007. Jednym z sukcesów zespołu 

jest GRAND PRIX Carpathia Festival 2008. The Positive grają w składzie: Łukasz Damrych, Mateusz 

Krautwurst, Piotr Kaluta, Łukasz Sobolak i Marcin Pendowski. 

Źródło: http://www.facebook.com/people/Lukasz-Damrych/1813037452 

http://www.myspace.com/lukaszdamrych 

PIOTR NOSAL      BAS GITARA BASOWA 
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PIOTR NOSAL – absolwent Akademii Muzycznej w Katowicach. Na co dzień członek wrocławskich 

zespołów: Madlove oraz NatQueenCool. Współpracował Haliną Frąckowiak i Piotrem Baronem. Uczestnik 

festiwalu Jazz nad Odrą.  

Źródło: http://www.myspace.com/piotrnosal 

AGNIESZKA DAMRYCH  WOKAL 

Źródło: http://www.facebook.com/people/Agnieszka-Damrych/1668889081 

PAWEŁ BĘBENEK      WOKAL 

Paweł Bębenek (ur. 1 września 1972) – polski śpiewak, kompozytor, dyrygent, związany ze środowiskiem 

muzycznym przy krakowskim klasztorze Ojców Dominikanów. Muzyk ; śpiewa, komponuje, dyryguje, jest 

twórcą muzyki liturgicznej, teatralnej, musicalowej. W 1993r. rozpoczął pracę z zespołem muzyki dawnej 

Bractwo Lutni, z którym występował podczas wielu koncertów i festiwali w kraju i za granicą. Pracował z 

ludźmi zajmującymi się muzyką dawną, liturgiczną i rozrywkową, m.in. z Antonim Pilchem, lutnistą, 

twórcą i założycielem Bractwa Lutni, Marcinem Bornus- Szczycińskim (Bornus Consort), Stanisławem 

Szczycińskim (Mikroklimat), Taivo Nitvägi (Linnamuusikud, Tallin), Andriejem Kotowem (Sirin, 

Moskwa), Aleksandrem Tomczykiem (Floripari, Kraków), Grzegorzem Głuchem (Gospel Rain, Lublin); 

Marcinem, Mateuszem i Janem Pospieszalskimi. 

Od kilku lat prowadzi warsztaty muzyczno-liturgiczne w Polsce i za granicą, mające na celu przygotowanie 

liturgii od strony muzycznej. Zajmuje się muzyczną tradycją kościoła, jest autorem wielu nowych 

kompozycji i aranżacji dawnych pieśni kościelnych. 

Jego zaangażowanie w środowisko muzyczne przy krakowskim klasztorze Ojców Dominikanów 

zaowocowało m.in. współtworzeniem muzyki do musicalu Zazdrosna Miłość. 

Dyskografia:  

 Dzięki Ci Panie. Msza o Miłosierdziu. Missa de Misericordia, 2004  

 Boże mój, szukam Ciebie. Desiderii carmina, 2008  

 Gdy się rodzi Zbawca świata, 2009  

Źródło: http://www.liturgia.pl/; http://pl.wikipedia.org/wiki/Paweł_Bębenek 

http://www.facebook.com/people/Pawel-Bebenek/1443472653 

AGNIESZKA MUSIAŁ     WOKAL 

Członkini zespołu Beliv, który w czerwcu tego roku zajął pierwsze miejsce na Przeglądzie Piosenki 

Chrześcijańskiej w Sopocie. Laureatka konkursu wokalnego organizowanego przez jedna z sieci 

komórkowych (PlusGSM), gdzie główną nagrodą był koncert w Warszawie z zespołem Sistars. Finalistka 

konkursu organizowanego przez Pepsi. W finale konkursu zaśpiewała z zespołem The Black Eyed Peas 

podczas ich koncertu (17 IX) w Warszawie. Uczestniczka warsztatów wokalnych prowadzonych przez 

najlepszych nauczycieli śpiewu w Polsce. Oprócz tego śpiewała (gościnnie) w chórkach New life m' , Violi 

Brzezińskiej i z zespołem Deus Meus. Prowadziła warsztaty wokalne w Krzeszowie i Zakopanem, 

występowała gościnnie z zespołem Robert Cudzich Quartet oraz Robert Cudzich Band.  
 

ANNA GRYGIEL   WOCAL 

Od wielu lat współpracuje z Duszpasterstwem Młodzieży, dzieląc się swoim talentem. Obecnie studiuje na 

Uniwersytecie Zielonogórskim w Instytucie Kultury i Sztuki Muzycznej.  
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Instytut posiada pozytywną ocenę Państwowej Komisji Akredytacyjnej w zakresie kształcenia na 

kierunkach: Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej (studia jednolite magisterskie, I i II stopnia – 

stacjonarne  

i niestacjonarne); Jazz i muzyka estradowa (studia I stopnia – stacjonarne). 

WARSZTATY FILMOWE 

MAREK OLEKSY    

 

Organizator Międzynarodowego Festiwlu Filmowego "ZOOM - ZBLIŻENIA" w Jeleniej Górze. 

Współpracuje z kilkoma innymi festiwalami (m.in. Dreiland Filmfestival- Górlitz/Zgorzelec, Barejada - 

Jelenia Góra, Zawleczka - Lubomierz) oraz środowiskami filmowymi w kraju i zagranicą, dodatkowo z 

rozmaitymi formacjami teatralnymi w zakresie realizacji multimedialnych i scenografii. Członek zarządu 

Federacji Niezależnych Twórców Filmowych w Polsce. Od 12 lat związany z filmem niezależnym. 

Prowadzi klub filmowy "ZOOM", w którym wyprodukowano kilkadziesiąt filmów prezentowanych na 

wielu festiwalach w kraju i zagranicą, Młodzieżową Redakcję Telewizyjną "ODKurzacz", "odex" w Jeleniej 

Górze, zajmuje się także organizacją i prowadzeniem międzynarodowych warsztatów filmowych dla 

młodzieży. Pracuje w Domu Kultury na "Zabobrzu", zawodowo zajmuje się dokumentacją filmową oraz 

realizacją telewizyjnych magazynów kulturalnych "Magazyn ODK", ODKurzacz" dla lokalnych TV, jest 

dziennikarzem warszawskiej niezależnej firmy produkcji telewizyjnej "TOtamTO Media & TV". 

Źródło: http://www.g-punkt.pl/Artykul/zblizenie_na_off/1 

http://www.facebook.com/profile.php?id=540763781 

 

RADOSŁAW BAJOR 

 
Ex-dziennikarz radiowy ( w dwóch lokalnych stacjach), obecnie TV - niezależny twórca, współpracownik 

jelonka.com i TVP Wrocław. Realizator dźwięku - live i studio. Inżynieria systemów dźwiękowych. 

 

 

 

Radosław Bajor 
STUDIO NAGRAŃ 

Radosław "rado" Bajor 

tel.: +48 663 911 427 

e-mail: soundengineering@interia.pl 

Źródło: http://www.facebook.com/profile.php?id=1820861089  

MICHAŁ KĘPIŃSKI - WAKAT STUDIO VIDEO   
Długoletni współpracownik lokalnej telewizji w Jeleniej Górze, otarł się o największe stacje telewizyjne w 

kraju, obecnie wolny strzelec który wybrał spokojna prace w małym mieście zamiast życia w biegu.  

Źródło: http://pl-pl.facebook.com/people/Michal-Kepinski/100001018605695 

WARSZTATY PLASTYCZNE: 

GRZEGORZ NIEMYJSKI 
 

 Urodzony 12 października 1970 roku w Legnicy. Absolwent Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych we 

Wrocławiu. Studia na Wydziale Malarstwa i Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Dyplom z 

http://www.g-punkt.pl/Artykul/zblizenie_na_off/1
http://www.facebook.com/profile.php?id=540763781
http://www.facebook.com/profile.php?id=1820861089
http://pl-pl.facebook.com/people/Michal-Kepinski/100001018605695


rzeźby uzyskał w 1999 r. w pracowni profesor Alfredy Poznańskiej i profesora Christosa Mandziosa. 

Mieszka w Legnicy wraz z żoną i dwoma synami.  

Zajmuje się rzeźbą, malarstwem, ceramiką, projektowaniem wnętrz oraz działaniami plastycznymi w 

przestrzeni otwartej. Prowadził warsztaty plastyczne w OTWARTEJ PRACOWNI, która powstała z jego 

inicjatywy jako miejsce działań plastycznych dla zdolnej młodzieży przy Galerii Sztuki w Legnicy. 

Pracował w Galerii Sztuki w Legnicy, w Legnickim Centrum Kultury oraz w Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej w Legnicy jako prowadzący zajęcia na studiach podyplomowych. Pracował w V Liceum 

Ogólnokształcącym w Legnicy (klasa o profilu plastycznym) jako nauczyciel sztuki. Prowadził zajęcia w 

Fundacji Na Rzecz Dzieci Zagłębia Miedziowego jako terapeuta osób niepełnosprawnych w pracowni 

ceramicznej. 

WARSZTATY I ZAJĘCIA TEORETYCZNE:  

1. Seria wykładów z ćwiczeniami na Studiach Podyplomowych dla nauczycieli w Instytucie Służb 

publicznych w Wyższej Szkole Zawodowej w Legnicy.  

2. Warsztaty plastyczne dla młodzieży prowadzone na rynku Jeleniej Góry.  

3. Wykład dla młodzieży i nauczycieli szkół średnich w Biurze wystaw Artystycznych w Jeleniej 

Górze poświęcony sztuce współczesnej.  

4. Spotkanie z młodzieżą licealną BWA Jelenia Góra połączone z próbą twórczego wykorzystania 

uzębienia jako narzędzia w kreowaniu wyglądu danego obiektu - chrupanie wafli - przy 

jednoczesnym zwróceniu uwagi na rytm gryzienia.  

5. Seria trzydziestu spotkań teoretyczno-praktycznych z młodzieżą w Galerii Sztuki w Legnicy.  

WARSZTATY MEDYCZNE: 

ROBERT DOMAŃSKI 

 

 

WARSZTATY TANECZNE: 

GRUPA TEATRALNA TOŻSAMI   

Grupa teatralna "Tożsami" ma na celu rozbudzić w ludziach pasję oraz pomóc im w odkryciu 

talentów i indywidualnego powołania. Chcemy odkrywać, ogłaszać, nawoływać, inspirować, pobudzać. 

Otworzyć szeroko drzwi na różnorodną ekspresję. 

Jesteśmy osobami wierzącymi, dlatego główną inspiracją dla nas jest Biblia oraz wiara w żywego i 

twórczego Boga. To w Piśmie Świętym zawarte są wszystkie prawdy, dobro, piękno i miłość, które 

pragniemy przekazywać ludziom poprzez sztukę.  



Emocje są kluczem do ludzkich serc. Dlatego naszą sztuką chcemy wywoływać śmiech, płacz, wzruszenie. 

Będziemy poruszać tematy i sprawy, które są ważne, głębokie, nie zawsze jednak w poważnej formie. W 

naszym działaniu sięgniemy do różnych technik, m.in.: teatru ruchu, pracy z głosem, tańca, gry z 

rekwizytem. Celem jet synteza sztuk.  

Nasz artystyczny program pragniemy kierować do ludzi w różnych miejscach, takich jak szkoły, 

przedszkola, domy dziecka, domy kultury, więzienia, szpitale, ulice. Wszędzie tam, gdzie nasza sztuka 

może przynieśc ludziom prawdę, piękno, nadzieję i uśmiech na twarzy. 

W przyszłości planujemy współpracę z artystami i pedagogami z różnych dziedziń sztuki, m.in.: teatru, 

tańca, muzyki, śpiewu, malarstwa, multimediów. 

Grupa teatralna "Tożsami" to projekt rozwojowy, od prostych bajkowych form ku sztuce profesjonalnej. 

Celem dalekosiężnym jest powstanie chrześcijańskiej dziennej szkoły sztuki. 

Źródło: http://www.tozsami.pl/ 

 

WARSZTATY TEATRALNE 

MAREK BISKUP 

ZBIGNIEW WALERYŚ 

Aktor. W latach 1977-79 był adeptem w Teatrze Polskim we Wrocławiu. Występował potem w teatrach: 

Lubuskim im. Leona Kruczkowskiego w Zielonej Górze (1979-80), Polskim we Wrocławiu (1982-86), im. 

Stefana Jaracza w Olsztynie (1991-92), Centrum Sztuki - Dramatycznym w Legnicy (1992-95), 

 im. C. K. Norwida w Jeleniej Górze (1995-96), Współczesnym im. Edmunda Wiercińskiego we 

Wrocławiu (1996-97), im. Heleny Modrzejewskiej w Legnicy (2003-04). 

Źródło: http://www.filmpolski.pl/ 

ROBERT GÓRSKI 

SZKOŁA MODLITWY 

KSM DIECEZJI LEGNICKIEJ 

KS. JANUSZ WILK 

SZKOŁA LITURGII 

WARSZTATY FOTOGRAFICZNE I DZIENNIKARSKIE 

http://www.tozsami.pl/
http://www.filmpolski.pl/


 

 

JĘDRZEJ RAMS     GOŚĆ NIEDZIELNY 

ROMAN TOMCZAK  GOŚĆ NIEDZIELNY 

PRELEGENCI 

OJCIEC LEON KNABIT OSB 

Źródło: http://ojciecleon.blog.onet.pl/ 

 

 

KS. STANISŁAW ORZECHOWSKI   DUSZPASTERZ 

Ks. prałat Stanisław Orzechowski (ur. 7 listopada 1939 w Kobylinie) – duszpasterz świata pracy diecezji 
wrocławskiej, posługujący się pseudonimem "Orzech". 

Szkołę podstawową ukończył w Kobylinie w roku 1953, a świadectwo maturalne uzyskał w roku 1957 w Technikum 

Budowlanym we Wrocławiu. W rok później wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego we Wrocławiu, 

przyjmując święcenia kapłańskie w dniu 28 czerwca 1964 r. z rąk arcybiskupa Bolesława Kominka. Mszę św. 
prymicyjną odprawił 5 lipca 1964 w kościele parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa Męczennika w Kobylinie. 

Pracę duszpasterską po święceniach rozpoczął  ks. Stanisław od parafii św. Barbary w Nowej Rudzie – Dobrosławiu, 

gdzie pełnił funkcje wikariusza przez trzy lata (1964-1967), a następnie przez rok  był wikaruszem parafi św. 

Wawrzyńca przy ul. Bujwida we Wrocławiu. W latach 1968-1972 odbył studia pedagogiczne na KUL-u, wieńcząc je 

tytułem licencjusza teologii pastoralnej na podstawie pracy pt. "Przygotowanie do małżeństwa młodzieży 

akademickiej". Duszpasterzem DA "Wawrzynów" jest od roku 1967 (z przerwą na studia). 

Osobnym rozdziałem w życiu ks. Stanisława Orzechowskiego jest duszpasterstwo robotników i kolejarzy. On 

pierwszy w sierpniu 1980 roku odprawiał Mszę św. w czasie strajku w zajezdni tramwajowej. Później uczestniczył w 

strajku głodowym kolejarzy wrocławskich, a od początku stanu wojennego we wszystkie czwartki w kościele przy ul. 

Bujwida odbywały się Msze święte za Ojczyznę (popularnie zwane jako "Dwudziestki", gdyż odbywały się o godz. 

20,00). Ks. kardynał Henryk Roman Gulbinowicz powierzył mu wówczas funkcję diecezjalnego duszpasterza świata 

pracy. 

Pełnione funkcje : 

 Duszpasterz DA "Wawrzyny", 

 Diecezjalny Duszpasterz Ludzi Pracy, 

 Duszpasterz Kolejarzy (do roku 1997), 

 Duszpasterz Rodzin Katyńskich, 

 Diecezjalny Koordynator Nowych Ruchów Religijnych, 
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 Poradnia Rodzinna przy Duszpasterstwie Rodzin pod "4" (w roku 1999 nastąpiła przerwa w tej posłudze ze 

względu na stan zdrowia), 

 Od roku 1981 Główny Przewodnik Pieszej Wrocławskiej Pielgrzymki na Jasną Górę, 

 Kierownik corocznej październikowej Pielgrzymki do Grobu św. Jadwigi w Trzebnicy, 

 Przewodnik Pielgrzymki do Ostrej Bramy (sierpień 1992 r. i sierpień/wrzesień 1993 r.), 

 Spowiednik kleryków Metropolitalnego Wyższego Seminarium Duchownego we Wrocławiu. 

Nagrody i wyróżnienia : 

14 listopada 1997 – Laureata nagrody Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola wręczonej przez prof. Józefa 

Łukasiewicza 

 24 czerwca 2005 – Rada Miejska Wrocławia postanowiła przyznać Nagrodę Wrocławia – podczas uroczystej 

sesji Rady Miejskiej Wrocławia doceniając "...trud i osobiste zaangażowanie w ważne dla mieszkańców 

Wrocławia inicjatywy charytatywne oraz opiekę, jaką obejmował działaczy dolnośląskiej "Solidarności" 

walczących z totalitaryzmem o prawo do wolności". 

Książki : 

 Orzech na Ambonie cz. I napisał ks. Aleksander Radecki 

 Orzech na Ambonie cz. II napisał ks. Aleksander Radecki 

 

KS. SZCZEPAN DELAN    ŁUŻYCE 

KS. JAN PAZGAN 

DUSZPASTERSTWO AKADEMICKIE IKONA 

Legnica, św. Józefa - Opiekuna Zbawiciela, wykładowca - Papieski Wydział Teologiczny we Wrocławiu, 

Diecezjalny Duszpasterz Akademicki - Diecezji Legnickiej. Duszpasterstwo akademickie to wspólnota ludzi 

młodych, otwartych na świat, chcących uczyć się i formować w szkole Jezusa. Buduje fundament wiary przyszłych 

elit intelektualnych i formuje ich duchowo.  

Źródło:http://ikona.org/wp/ 

KS. STANISŁAW BAKES 

 Proboszcz parafii Matki Boskiej Ostrobramskiej w Rząsinach, katecheta - Publiczna Szkoła Podstawowa im. 

Władysława Reymonta w Uboczu, katecheta - Szkoła Podstawowa im. ks. Alojsa Andrickiego w Rząsinach, relator 

synodalny - Gryfów Śląski 

TOMASZ TERLIKOWSKI 

Tomasz Terlikowski (ur. 1974) – polski dziennikarz, publicysta, tłumacz i działacz katolicki, redaktor naczelny 

portalu fronda.pl 

W 2003 obronił doktorat z filozofii na UKSW. Pracował w Newsweeku, Radiu Plus, redakcji katolickiej TVP 

("Między ziemią a niebem"), dzienniku Życie (2004), tygodniku Ozon (2005-2006), gdzie był zastępcą redaktora 

naczelnego, dzienniku Rzeczpospolita (do 2008) i tygodniku Wprost (2008-2009). Od września 2009 r. jest szefem 

zarządu wydawnictwa Fronda. Prowadzi też rozmowy w PR 1 ("Śniadanie bez polityki") i współpracował z 

Popołudniem Radia TOK FM. Od 2004 roku jest redaktorem naczelnym Ekumenicznej Agencji Informacyjnej 

ekumenizm.pl. W TVP2 współtworzy cykl "Wojna światów", jest także autorem scenariusza "Kwartetu 
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Teologicznego". Prowadzi również magazyny historyczne w TVP Historia ("Dzieje Polaków", "U źródeł 
cywilizacji"). 

Publikował także w Nowym Państwie, Więzi, "Znaku", "Tygodniku Powszechnym", Przeglądzie Powszechnym, 

Myśli Protestanckiej, Arcanach, Frondzie, Super Expressie i Studia Philosophiae Christianae. Jego felietony 
ukazywały się w portalu Tezeusz.pl (2006-2008), ukazują się w Gazecie Polskiej. 

W styczniu 2007 r. badał w archiwach IPN-u dokumenty dotyczące podejrzeń o współpracę abpa Wielgusa z SB. 

Wyniki ukazały się w Rzeczpospolitej. 

W maju 2010 został redaktorem naczelnym portalu fronda.pl współpracującym z kwartalnikiem Fronda. 

Publikacje książkowe :  

 Tęczowe chrześcijaństwo. Homoseksualna herezja w natarciu (QLCO, Warszawa 2004) ISBN 83-920611-2-8  

 Bogobójcy czy starsi bracia. Myśliciele rosyjskiego prawosławia wobec judaizmu (QLCO, Warszawa 2004) 

ISBN 83-920611-5-2  

 Szaleńcy, szarlatani i święci. Różnobarwny świat religii (QLCO, Warszawa 2005) ISBN 83-920611-8-7  

 Kiedy sól traci smak. Etyka protestancka w kryzysie (Fronda, Warszawa 2005) ISBN 83-92-23445-6  

 Nasz Papież z Niemiec. Tajemnice papieskiej pielgrzymki (Dom Wydawniczy Rafael, Kraków 2006) ISBN 

8360293406  

 Moralny totalitaryzm. Bioetyczne dylematy współczesności (Fronda, Warszawa 2006) ISBN 83-60335-26-5  

 Tora między życiem a śmiercią. Bioetyki żydowskie w dialogu (Wydawnictwo Rhetos, Warszawa 2007) ISBN 

978-83-89781-06-2  

 Odwaga prawdy. Spór o lustrację w polskim Kościele (Prószyński i S-ka, Warszawa 2007) ISBN 978-83-

7469-464-3  

 Kościół (dla) zagubionych (Wydawnictwo M, Kraków 2007) ISBN 978-83-60725-24-5  

 Prawo do życia. Zdradzona nadzieja (Fundacja św. Benedykta, Kraków 2007) ISBN 978-83-61060-06-2  

 Męczennicy komunizmu (Dom Wydawniczy Rafael, Kraków 2008) ISBN 978-83-7569-048-4  

 "Agata": anatomia manipulacji - razem z Joanną Najfeld (Fronda, Warszawa 2008) ISBN 8360335680  

 Nowa kultura życia. Apologia bioetyki katolickiej (Fronda, Warszawa 2009) ISBN 8360335648  

 Summa przeciw lewakom (Red Horse, 2009) ISBN 978-83-7573-010-4  

 Rzeczpospolita papieska. Jan Paweł II o Polsce do Polaków (Centrum Myśli Jana Pawła II, 2009) ISBN 978-

83-608-5372-6  

 Grzechy Kościoła: teraz w Polsce (Demart, Warszawa 2010) ISBN 978-83-7427-544-6  

 Operacja "Chusta" (Fronda, Warszawa 2010) ISBN 978-83-62268-04-7  

 Bitwa o Madryt - razem z Grzegorzem Górnym (Fronda, Warszawa 2010) ISBN 978-83-62268-56-6  

 Homoseksualista w Kościele (Salwator, Kraków 2010) ISBN 978-83-7580155-2  

Źródło : http://pl.wikipedia.org/wiki/Tomasz_Terlikowski 

WSPÓLNOTA CENACOLO 

W lipcu 1983 roku, dzięki łasce Ducha Świętego oraz intuicji pewnej zakonnicy, siostry Elwiry Petrozzi, narodziła się 

Wspólnota Cenacolo (Wieczernik). Była to czuła odpowiedź Boga Ojca na krzyk wielu zmęczonych, 

zdesperowanych, i zagubionych młodych narkomanów i nie tylko, szukających prawdziwej radości i sensu życia.  

Z udziałem wolontariuszy, konsekrowanych i rodzin, którzy całkowicie darmowo poświęcili swój czas służbie, 

wyrosło Dzieło znane w Kościele jako Stowarzyszenie Wiernych Świeckich.. „Dom Matka” Wspólnoty znajduje się 

na jednym ze wzgórz w Saluzzo, miasteczku w prowincji Cuneo (Piemont). W ciągu przemijających lat powstało 

wiele domów Wspólnoty: obecnie istnieją 56 we Włoszech i na świecie. W miejscach gdzie jesteśmy pragniemy być 

małym, ale promieniującym światłem dla świata ciemności, znakiem nadziei, żywym świadectwem głoszącym, że 

śmierć nie ma ostatniego słowa. Dla wszystkich, którzy kołaczą do drzwi Wspólnoty oczekuje propozycja prostego, 

rodzinnego stylu życia, odkrycie pracy jako daru, prawdziwej przyjaźni oraz wiary w Słowo Boże, które stało się 

ciałem Jezusa Chrystusa zmarłego i zmartwychwstałego dla nas. 

Wierzymy, że życie chrześcijańskie, w całej swej pełni, jest prawdziwą odpowiedzią na wszystkie niepokoje 

człowieka. Nikt poza Tym, który nas stworzył, nie jest w stanie odbudować serca człowieka, zagubionego pośród 

doświadczeń życia, które utraciło sens. Naszą siłą jest miłość darmowa, miłość, która rodzi się z Chrystusowego 

Krzyża, która przywraca umarłym życie, więźniom wolność, a niewidomym wzrok..  
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To my jesteśmy pierwszymi świadkami cudów, które Bóg działa wśród nas. Dziękujemy Bogu, ponieważ każdego 

dnia możemy oglądać Jego Zmartwychwstanie, które jest naszą siłą. Widzimy powracające życie i uśmiech  

na twarzach tych, którzy utracili nadzieje.  

Metoda terapii opiera się na intensywnej pracy i modlitwie. Ponadto każdy nowy pensjonariusz dostaje "anioła stróża" 

- mieszkającą już dłużej w ośrodku osobę, która będzie mu towarzyszyła przez 24 godziny na dobę. Wspólnota nie 

zatrudnia kwalifikowanych psychologów ani nie stosuje terapii farmakologicznej 

Źródło: http://www.nie-narkotykom.sos.pl/ocenacolo.htm 
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